
ORDINANZA N. 144 Del 19/04/2021

Località:  varie  Vie  della  Città  –  lavori 
conto  Enel  per  bitumatura  strade 
comunali - Integrazione ordinanza n. 142 
del 16.04.2021.

Dal Giorno 19 aprile al giorno 21 maggio 
2021.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco:
1. numero 55 del 21 dicembre 2018, con il quale è stato assegnata al Dottor Luigi Mele la 

direzione del Settore Uffici in Staff, che comprende il Corpo Polizia Locale;
2. numero  5 del 30 marzo 2021, con il quale è stato conferito al Dirigente del Settore 

Lavori Pubblici e Manutenzioni Ing. Roberto Sanna l’incarico di sostituire,  dal 03 aprile 
2021 e fino ad emanazione di nuovo provvedimento, il Dottor Luigi Mele nelle funzioni di 
Dirigente degli Uffici in Staff;

RICHIAMATA la  propria  ordinanza  n.  142  del  16.04.2021,  con  la  quale  si  regolamentava, 
temporaneamente, la circolazione stradale in occasione dell’esecuzione di lavori di fresatura e 
bitumatura di alcune strade nel territorio del Comune di Oristano;

RILEVATO che, per mero errore materiale, nella parte dispositiva dell’Ordinanza  n. 142 del 
16.04.2021,  veniva  indicato come periodo di  esecuzione dei  lavori:  “dal  giorno  19  sino al 
giorno 21 maggio 2021, anziché “dal giorno 19 aprile sino al giorno 21 maggio 2021;
RITENUTO di dover provvedere alla modificazione/integrazione dell’ordinanza suindicata;
VISTI gli artt. 5, 6, 7, 158 e 159 del D. Lgs n. 285 del 30 aprile 1992, riguardante le norme 
sulla disciplina della circolazione stradale e successive modificazioni e integrazioni, e le norme 
del relativo Regolamento di Attuazione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992;

VISTO l’art. 107 del testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con D. Lgs. N. 267 
del 18 agosto 2000 ed in particolare il comma 5;

VISTO l’art. 46 dello Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi indicati in premessa, di modificare ed integrare l'ordinanza n. 142 
del 16.04.2021:

dal giorno 19 aprile sino al giorno 21 maggio 2021, dalle ore 08:00 
fino alle 17:00, ai sensi del D. Lgs. n. 285 del 30.04.1992 (C.d.S.) e ss. mm. ii., e 
del  D.P.R.  n.  495  del  16.12.1992  (Regolamento  di  Attuazione), nel  territorio 
comunale,  nei  casi  di  necessità  e  nei  tratti  stradali  oggetto  di 
lavorazioni:
1. l’istituzione del divieto di sosta e fermata con zona rimozione;

2. l'autorizzazione al restringimento della carreggiata;

3. l'istituzione del senso unico alternato di marcia;

Ordinanza Dirigenziale



 

COMUNE DI ORISTANO 

4. che  il  restante  dispositivo,  le prescrizioni  e  le  avvertenze,  si 
intendono confermati.

AVVERTE

a) che la presente Ordinanza è pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi,  e 
trasmessa via pec ad Arst Spa (gestore trasporto pubblico locale);

b) che nei confronti di eventuali trasgressori si procederà a termine delle vigenti norme in 
materia;

c) che avverso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse, potrà ricorrere entro 60 
giorni  dalla  pubblicazione,  al  Tribunale  Amministrativo Regionale  per  la  Sardegna o, 
entro 120 giorni, potrà proporre ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nei 
modi e tempi previsti dal Decreto del Presidente della Repubblica 1199 del 24 novembre 
1971 e, in relazione al disposto dell’articolo 37, comma 3, Decreto Legislativo 285 del 
30 aprile 1992, nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, in relazione alla 
natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e Trasporti, con la procedura 
di cui all’articolo 74 del regolamento, Decreto del Presidente della Repubblica 495 del 
16 dicembre 1992.

DEMANDA

Alla Polizia Locale e agli operatori di polizia stradale di cui all’articolo 12,  Decreto Legislativo 
285/1992 e  al  Settore  LL.PP.  del  Comune  di  Oristano,  la  vigilanza  sull’osservanza  delle 
disposizioni qui contenute

Dalla Residenza Municipale, lì 19/04/2021

Sottoscritta dal Dirigente
SANNA ROBERTO
con firma digitale

L'Istruttore: Ignazio Sebis

Ordinanza Dirigenziale


